
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 3 декабря 2024 года  № 641 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Законодательного Собрания Камчатского края в Правительство 

Российской Федерации по установлению запрета на участие в программе 

"Дальневосточная и арктическая ипотека" в качестве заемщика (солидарного 

заемщика) только в отношении действующего поручителя (постановление 

от 29.10.2024 № 760); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

Файзуллину И.Э. по вопросу расширения категорий жилых домов с целью 

определения корректных нормативов потребления коммунальной услуги  

по электроснабжению для жилых домов, в которых используется энергоемкое 

оборудование в виде скважинных насосов и станций очистки сточных вод  

с принудительным отводом воды при отсутствии централизованного холодного 

водоснабжения (постановление от 17.10.2024 № 1156-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 

установления частичной компенсации за счет средств федерального бюджета 

затрат семьям (без учета уровня дохода), имеющим детей, в связи с началом 

учебного года на каждого ребенка в возрасте от 6 до 18 лет, осваивающего 

образовательные программы начального общего, основного общего или среднего 

общего образования (постановление от 17.10.2024 № 1157-VII ЗС); 



2 

 

Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу разработки механизма, 

регулирующего вопросы ограничения оборота компьютерных игр, содержащих 

сцены насилия и жестокости (постановление от 31.10.2024 № 37/1254-ОС); 

Ярославской областной Думы к Председателю Государственной  

Думы Федерального Собрания Российской Федерации Володину В.В.  

по вопросу увеличения ежегодной денежной компенсации инвалидам  

расходов на содержание и ветеринарное обслуживание собак-проводников 

(постановление от 29.10.2024 № 253). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации Т.А. Голиковой, Министру строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину, в Правительство Российской 

Федерации и законодательные органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


